
 

 

PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazijos 

direktoriaus 2024 m. sausio 08 d. 

įsakymu Nr.V-1 

 

 

KLAIPĖDOS „ŽALIAKALNIO“ GIMNAZIJOS 2024 METŲ VEIKLOS 

PLANAS 
 

 

GIMNAZIJOS VIZIJA IR MISIJA 

 

Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazijos vizija: „Žaliakalnio“ gimnazija – tai demokratiška, 

moderni, atvira kaitai, nuolat besimokanti ir tobulėjanti švietimo įstaiga, įvaldžiusi šiuolaikines 

pedagogines technologijas ir ruošianti gyvenimui brandžius asmenis, gebančius siekti sėkmingos 

karjeros.  

Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazijos misija: įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, 

teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes; tenkinti 

miesto mokinių ugdymo poreikius, realizuojant pagrindinio ugdymo II dalies, vidurinio ugdymo, 

neformaliojo švietimo programas; užtikrinti lygias galimybes ir sąlygas visiems gimnazijos 

mokiniams, tenkinant jų ugdymo/si/ poreikius, ir visiems mokytojams dirbti inovatyviai; naudoti 

turimus išteklius racionaliai, taupiai ir tikslingai. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazijos (toliau – gimnazija) 2024 metų veiklos planas 

(toliau – planas) parengtas, atsižvelgus į „Žaliakalnio“ gimnazijos 2024-2026 metų strateginį veiklos 

planą, patvirtintą gimnazijos direktoriaus 2023 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr.V-159, 2023–2024 

mokslo metų gimnazijos ugdymo planą, patvirtintą gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr.V-115, gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo ir švietimo būklės stebėsenos rezultatus. 

2. Planą įgyvendins gimnazijos administracija, pedagogai ir kiti pedagoginiame procese 

dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai mokiniai ir jų tėvai (globėjai, 

rūpintojai) (toliau – tėvai). 

3. Plane vartojami sutrumpinimai: vaiko gerovės komisija – VGK, pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimas – PUPP, brandos egzaminai – BE, informacinės komunikacinės technologijos 

– IKT, ugdymo planas – UP, neformalusis mokinių švietimas – NŠ, bendrosios programos – BP, 

ugdymo turinio atnaujinimas – UTA. 

 

II SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

4. 2023 metų veiklos įgyvendinimo rezultatai veiklos kokybės įsivertinimo ir švietimo 

stebėsenos rodiklių duomenimis: 

4.1. 2023 m. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos švietimo skyrius iškėlė šiuos 

prioritetus švietimo srityje: 

4.1.1. mokomųjų dalykų turinio integralumas, ugdant mokinių dalykines ir asmenines 

kompetencijas; 

4.1.2. sąlygų ugdytis kiekvienam vaikui, teikiant veiksmingą švietimo pagalbą, 

sudarymas; 

4.1.3. mokinių pasiekimų gerinimas, taikant mokinio (vaiko) pažangos matavimo sistemą. 



2 
 

 

4.2. Atsižvelgdama į iškeltus prioritetus, 2023 m. gimnazija iškėlė veiklos tikslą – 

orientuoti ugdomąją veiklą į asmeninės pažangos gerinimą, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio 

ugdymo poreikius ir prigimtines galias. Tikslo įgyvendinimui buvo numatyti 3 uždaviniai: 

4.2.1. pirmas uždavinys. Maksimaliai pritaikyti ugdomąją aplinką kiekvieno mokinio 

ugdymo sėkmės užtikrinimui; 

4.2.2. antras uždavinys. Sėkmingai įgyvendinti ugdomąsias veiklas, skatinančias aktyvų 

mokinių įsitraukimą į ugdymą/si/ gimnazijoje ir už jos ribų;  

4.2.3. trečias uždavinys. Efektyviai panaudoti mokytojų lyderystę gimnazijos mokinių 

ugdymo ir veiklos srityse. 

4.3. 2022-2023 mokslo metų pasiekti kiekybiniai rezultatai: 

4.3.1. Ugdymo(si) pasiekimai: 
klasė Mokinių 

m.m. 

pradžia 

Mokinių 

m.m. 

pabaiga 

Baigė 

puikiai 

Puikiai 

% 

Baigė 

gerai 

Gerai % Baigė 

patenki-

namai  

Patenki-

namai % 

Nepa-

žangus  

Nepa-

žangus 

% 

Pažangos 

vidurkis  

I kl  147 143 5 3,5 32 22,4 100 69,9 6 4,2 7,46 

 II kl 182 176 5 2,8 34 19,3 137 77,8 0 0,0 7,57 

 III kl 108 110 7 6,4 25 22,7 75 68,2 3 2,7 7,54 

 IV kl 107 97 2 2,1 28 28,9 67 69,1 0 0,0 7,49 

 I-IV 544 526 19 3,6 119 22,6 379 72,1 9 1,7 7,51 

Nepažangiems pagal mokslo metų rezultatus buvo skirti vasaros papildomi darbai. 

Mokiniai atsiskaitė, gavo patenkinamus įvertinimus ir perkelti į aukštesnę klasę.  

4.3.2. Lankomumas: 

klasė Praleista dėl 

ligos 

Praleista dėl 

kitų 

pateisinimų 

Praleista 

nepateisintai 

iš viso 

praleista  

Lankomumo 

vidurkis 

Nepateisintai 

vidurkis 

I kl 12471 5329 4546 22346 156,3 31,8 

II kl 10817 4369 1862 17048 96,9 10,6 

III kl  12799 4128 1888 18815 171,0 17,2 

IV kl 6479 4591 3191 14261 147,0 32,9 

Visi  42566 18417 11487 72470 142,8 23,1 

4.3.3. PUPP rezultatai: 

 Lietuvių kalba ir literatūra Matematika 

Mokinių skaičius  156 156 

1-2-3 balai 9 26 

Vidurkis 5,9 5,6 

4.3.4. Įgijusių pagrindinį išsilavinimą mokinių tolimesnė veikla: 

Iš 176 mokinių, baigiusiųjų II klases, 176 (100%) įgijo pagrindinį išsilavinimą ir gavo 

pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus. 160 mokinių tęsia mokymąsi III-oje klasėje „Žaliakalnio“ 

gimnazijoje, 12 – profesinėse mokyklose, Eduardo Balsio menų gimnazijoje – 1, dar 2 mokiniai 

išvyko į Ukrainą, 1 mokinys – į Vilnių (tęsti mokymąsį gimnazijoje).  

4.3.5. BE rezultatai: 

 

Lietuvių 

kalba ir 

literatūra 

Matematika Užsienio 

kalba 

(anglų) 

Biologija Chemija Fizika Geografija IT Istorija 

Laikė mok. 44 45 59 9 7 4 9 12 12 

Išlaikė mok. 32 31 54 9 7 4 8 7 9 

Neišlaikė mok. 12 14 5 - - - 1 5 3 

Neišlaikė % 27% 31,11% 8,47% - - - 11,11% 41,67% 25% 

Vidurkis  29,88 33,48 47,22 33,89 31,57 37 25,88 25,43 21,22 

Sėkmingai išlaikė brandos egzaminus ir gavo brandos atestatą 93 mokiniai, tai sudaro 

95,88%. Dar 4 mokiniai brandos atestatų negavo, tai sudaro 4,12%.  

 



3 
 

 

4.3.6. Įgijusių vidurinį išsilavinimą mokinių tolimesnė veikla: 

Viso 

baigė 

Universitetai Kolegijos Profesinės m-klos Darbas  Tarnyba 

kariuomenėje Lietuva Užsienis Lietuva Užsienis Lietuva Užsienis Lietuva Užsienis 

IVa – 27 8 1 7 - 5 - 6 - - 

IVb – 26 6 2 1 - 8 - 9 - - 

IVc – 19 5 4 6 - 1 - 2 1 - 

IVd – 25 3 - 14 - 4 - 4 - - 

= 97 22 7 28 - 18 - 21 1 - 

4.3.7. Pasiekimai olimpiadose, projektuose, konkursuose, varžybose:  

Nr. Renginys  Dalyvių skaičius Laimėjimai 

1.  Tarptautinė anglų kalbos olimpiada„Kings“ 7 2 

2.  Tarptautinė anglų kalbos Kengūra 21 3 

3.  Tarptautinis edukacinis anglų kalbos konkursas „Olympis“ 3 2 

4.  Tarptautinis vaikų kūrybinių darbų konkursas „Wafe on Wafe“ 1 1 

5.  Tarptautinis dailės konkursas „Kalėdinis atvirukas“ 1 1 

6.  Respublikos kūrybinis etnografinės kraštotyros konkursas   3 3 

7.  Respublikos kūrybinis konkursas„Tavo žvilgsnis“ 4 3 

8.  Respublikos dailės konkursas „Dailininkų įkvėpti“ 1 1 

9.  Respublikinis dailės konkursas „Pravėriau vario vartelius“ 1 1 

10.  XXIII Lietuvos moksleivių meninės saviraiškos konkursas 

„Mano Aleksandras Puškinas“ 

25 5 

11.  Lietuvos mokinių skaitmeninio meno festivalio konkursas 

„Šviesa pikselių pasaulyje“  

3 1 

12.  Lietuvių kalbos olimpiada tautinių mažumų mokyklų 

mokiniams(miesto etapas) 

5 1 

13.  30-oji Lietuvos mokinių rusų (gimtosios) kalbos olimpiada 

(miesto etapas) 

15 5 

 

14.  55-oji Lietuvos mokinių biologijos olimpiada (miesto etapas) 3 1 

15.  Klaipėdos miesto rusų ugdamaja kalba mokyklų 5-8 ir I-IV 

gimn. klasių mokinių konkursas „Raštingumo diktantas“ 

15 1 

 

16.  Klaipėdos miesto mokyklų rusų kalbos skaitovų konkursas 

„Užburiantys poezijos garsai“ 

11 3 

 

17.  Klaipėdos miesto vokalinis konkursas „Geriausias gimnazijos 

balsas“ 

3 3 

18.  Klaipėdos miesto ir rajono dailės konkursas „100 Klaipėdos 

istorijos akimirkų“ 

2 2 

19.  Klaipėdos miesto „Mero taures“ tinklinio varžybos  9 9 

4.4. Įgyvendinant pirmą užduotį „Maksimaliai pritaikyti ugdomąją aplinką kiekvieno 

mokinio ugdymo sėkmės užtikrinimui“:  

PASIEKTAS KIEKYBINIS REZULTATAS PER 2023 M.: 

4.4.1. Mokymo(si) aplinkos gerinimas: 

Aplinkos: 

Atnaujintų 

aplinkų skaičius 

ar plotas 

Lėšos (tūkst. Eur) Finansavimo 

šaltinis 

Apželdinti gėlinai gimnazijos teritorijoje 4 0,4 VB 

Sutvarkyti žalieji kampeliai koridoriuose 4 0,3 VB 

Sukurtas Garbės medis 2- ame aukšte 1 0,2 VB 

Sutvarkytos poilsio erdves koridoriuose 3 0,6 VB 

Sutvarkytas vidinio kiemelio eksterjeras 1 0,3 VB 

Apipavidalinamos gimnazijos erdves 

kalendorinėms šventėms paminėti 

7 0,3 VB 



4 
 

 

4.4.2. Mokymo priemonių, įrangos ir įrengimų įsigijimas: 

Išvardinti įsigytas priemones 
Įsigytų vienetų 

skaičius 

Lėšos  

(tūkst. Eur) 

Finansavimo 

šaltinis 

Kompiuterinė įranga ir technika 24 11,80476 VB 

Mokymo priemonės  77 6,4578 VB 

Spausdintuvas 1 0,485 Paramos fondas 

Mokykliniai baldai  4 0,348 SP 

Mokykliniai baldai 111 11,42862 SB 

4.4.3. Asignavimų panaudojimas: 

Finansavimo šaltinis Lėšos (tūkst. Eur) Pastabos 

Planas 

(patikslintas) 

Panaudota lėšų Įvykdymas 

(%) 

Savivaldybės biudžetas (SB) 325,5 321,1 98,6  

Specialioji tikslinė dotacija (VB) 1782,7 1696,4 95,2  

Gautos pajamos (surinkta 

pajamų SP), iš jų: 

4,8 2,6 54,1  

Pajamų išlaidos (SP) 4,8 2,6 54,1  

Projektų finansavimas (ES, VB, 

SB) 

3,45 3,45 100  

Kitos lėšos (parama 1,2 % GM ir 

kt.) 

3,9 2,9 74,3  

Iš viso: 2120,35 2026,45 95,6  

Kreditinis įsiskolinimas (pagal visus finansavimo šaltinius) 2024 m. sausio 1 d.  Nėra 

4.5. Įgyvendinant antrą užduotį „Sėkmingai įgyvendinti ugdomąsias veiklas, skatinančias 

aktyvų mokinių įsitraukimą į ugdymą/si/ gimnazijoje ir už jos ribų“ 

PASIEKTAS KIEKYBINIS REZULTATAS 2021–2022 m. m.: 

4.5.1. Mokinių ugdymo(si) poreikių tenkinimas:  

Veiklos  
Veiklų 

skaičius 

Dalyvių skaičius 

Mokinių 

skaičius 
Mokinių dalis (%) 

Konsultaciniai centrai  18 497 92 

Mokymo centrai  14 233 43 

Dalykų moduliai  6 58 11 

Pasirenkamieji dalykai  4 62 11 

Projektinės veiklos  12 346 64 

4.5.2. Mokinių socialinis, kultūrinis, pilietinis ugdymas: 

 
Veiklų 

skaičius 

Dalyvių skaičius 

Mokinių skaičius  Mokinių dalis (%) 

Kultūriniai renginiai  30 544 100 

Edukaciniai renginiai  21 544 100 

Sportiniai renginiai  5 544 100 

Renginiai, skirti gimnazijos jubiliejui 7 544 100 

Mokinių tarybos pirmininko rinkimai 1 544 100 

Mokinių savivaldos diena 1 544 100 

Pažintinės ekskursijos 21 544 100 

Pilietinė akcijos 6 544 100 

4.5.3. NVŠ programų vykdymas: 

Pavadinimas  
Dalyvių skaičius 

Mokinių skaičius  Mokinių dalis (%) 

Dizaino studija 41 8 

Europos kalbų klubas 13 3 



5 
 

 

Pavadinimas  
Dalyvių skaičius 

Mokinių skaičius  Mokinių dalis (%) 

Floristikos studija 16 3 

Gimnazijos muziejus  22 43 

Jaunimo teatras „Otrada“ 16 3 

Lėlių muziejus  9 2 

Lyderystės klubas 38 7 

M.Lietuvos kultūros muziejus  18 3,5 

Sporto sekcijos 35 6,5 

Suvenyrų studija  11 2 

Šekspyro muziejus „Globe“ 18 3,3 

Šokių kolektyvas „N-Danse“ 12 2,2 

Vokalinis ansamblis „Nota+“ 8 1,5 

Vokalinis kolektyvas  12 2,2 

Žinovų klubas 15 3 

Žurnalistikos klubas 7 1,4 

4.5.4. Švietimo pagalba mokiniui: 

Veiklos 
Veiklų 

skaičius 

Dalyviai 

Mokiniai 

(skaičius / dalis %) 

Tėvai  

(skaičius / dalis %) 

Atlikta tyrimų / apklausų 17 544 (100%) 315 (60%) 

Organizuota VGK posėdžių 7 35 (6,5%)  

Specialioji pagalba 3 34 (6,5%)  

Pedagoginė pagalba 5 544 (100%)  

Pagalba užsieniečiams 5 23 (4,2%)  

Psichologo pagalba 3 544 (100%)  

Socialinė pagalba 4 35 (6,4%)  

Ugdymo karjerai veikla 5 544 (100%)  

Informacinė pagalba  7 544 (100%) 544 (100%) 

4.6. Įgyvendinant trečią užduotį „Efektyviai panaudoti mokytojų lyderystę gimnazijos 

veiklos ir mokinių ugdymo srityse“ 

PASIEKTAS KIEKYBINIS REZULTATAS 2022–2023 m. m 

4.6.1. Mokytojų kvalifikacija ir krūviai: 

2022-2023 mokslo metais (duomenys 2022-09-01 dienai) dirbo 45 mokytojai (dar 2 – 

vaiko priežiūros atostogose). Neturi kvalifikacinės kategorijos 1 mokytojas, mokytojo – 9 mokytojai, 

vyr.mokytojo – 5 mokytojai, metodininko – 19 mokytojų, eksperto – 11 mokytojų. Visi 100% 

mokytojų turi atitinkamą išsilavinimą (dėstomo dalyko ir pedagoginį cenzą). Iš 58,51 skirtų etatų 

panaudota 48,61: mažiau 0,5 etato – 6 mokytojai, nuo 0,5 iki 1 etato – 11 mokytojų, daugiau kaip 1 

etatu – 28 mokytojai.  

4.6.2. Profesinių kompetencijų tobulinimas: 

Mokytojams organizuoti 2 seminarai: 2023-04-13 „Kompetencijomis grįsta pamoka“ ir 

2023-12-06 „Perkrauti sistema: vertinimas ugdymo kokybei ir mokinių gerovei“, kuriuose dalyvavo 

100% mokytojų.  

Per mokslo metus vesta 19 atvirų pamokų ir 11 kitų atvirų veiklų. Dalyvavo pedagoginės 

veiklos stėbėsenoje 23 pedagogai, dalyvavo mentorystėje, teikiant metodinę pagalbą naujai 

atvykusiems mokytojams – 12 pedagogų. 

Patirties sklaidos pranešimus gimnazijos metodinių grupių, mokytojų tarybos 

posėdžiuose skaitė 29 mokytojai, miesto konferencijose 11 mokytojų. 2023 Metų knygoje 39 

mokytojai parašė straipsnius.  

Kvalifikaciją tobulino 45 mokytojai iš 45 (100%). Bendras valandų skaičius 2021, 

vidurkis 1-am mokytojui 47. Daugiausiai dėmesio skirta informacinių technologijų naudojimo, 



6 
 

 

ugdymo/si aplinkų kūrimo, mokymo/si proceso valdymo kompetencijoms tobulininti. Prioritetas 

tobulinant kvalifikaciją skirtas UTA pasiruošimui, mokymose dalyvavo 23 mokytojai (51%), bendras 

valandų skaičius 909 (vidurkis 40 val.).  

4.6.3. Gimnazijos veikos įsivertinimas: 

4.6.3.1. 2023 metais gimnazijos 2022 metų veiklos visuminis įsivertinimas vyko 2023 

m. sausio mėn. Jame dalyvavo 46 mokytojai, 285 mokiniai ir 190 tėvų.  

Sritis - 4  Tema - 11 Rodiklis - 25  rodiklių 

vidurkis  

temų 

vidurkis 

sričių 

vidurkis 

I.  

Rezultatai 

1.1. Asmenybės 

branda 

1.1.1. Asmenybės tapsmas 3,62 3,62   

1.2. Pasiekimai ir 

pažanga 

1.2.1. Mokinio pasiekimai ir 

pažanga 

3,87     

1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir 

pažanga 

3,98 3,92 3,77 

II.  

Ugdymasis 

ir mokinių 

patirtis 

2.1. Ugdymo(si) 

planavimas 

2.1.1. Ugdymo(si) tikslai 4,00     

2.1.2. Ugdymo planai ir 

tvarkaraščiai 

3,99     

2.1.3. Orientavimasis į mokinių 

poreikius 

4,00 4,00   

2.2. Vadovavimas 

mokymuisi 

2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir 

mokinių skatinimas 

3,98     

2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas 4,00 3,99   

2.3. Mokymosi 

patirtys 

2.3.1. Mokymasis 3,45     

2.3.2. Ugdymas mokyklos 

gyvenimu 

3,92 3,68   

2.4. Vertinimas 

ugdant 

2.4.1. Vertinimas ugdymui 4,00     

2.4.2. Mokinių įsivertinimas 3,54 3,77 3,86 

III. 

Ugdymo/si/ 

patirtis 

3.1. Įgalinanti 

mokytis fizinė 

aplinka 

3.1.1. Įranga ir priemonės 4,00     

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka 4,00     

3.1.3. Aplinkų bendrakūra 4,00 4,00   

3.2. Mokymasis 

be sienų 

3.2.1. Mokymasis ne mokykloje 4,00     

3.2.2. Mokymasis virtualioje 

aplinkoje 

3,96 3,98 3,99 

IV. 

Lydėrystė ir 

vadyba 

4.1. Veiklos 

planavimas ir 

organizavimas 

4.1.1. Perspektyva ir bendruomenės 

susitarimai 

4,00     

4.1.2. Lyderystė 3,97     

4.1.3. Mokyklos savivalda 3,83 3,93   

4.2. Mokymasis ir 

veikimas 

komandomis 

4.2.1. Veikimas kartu 3,99     

4.2.2. Bendradarbiavimas su tėvais  3,97     

4.2. 3. Mokyklos tinklaveika 3,96 3,97   

4.3. Asmeninis 

meistriškumas 

4.3.1. Kompetencija 4,00     

4.3.2. Nuolatinis profesinis 

tobulėjimas 

4,00 4,00 3,97 

    bendrai 3,9 3,9 3,9 

4.6.3.2. Teminaim gimnazijos kokybės veiklos įsivertinimui buvo pasirinkta  

Sritis Tema Rodiklio Nr. Raktiniai žodžiai 

II. Ugdymasis ir 

mokinių patirtis 

2.3. Mokymosi 

patirtys 

2.3.1. Mokymasis Savivaldumas mokantis 

Mokymosi konstruktyvumas 

Mokymosi socialumas 

Įsivertinimo išvados: 



7 
 

 

Padedant mokytojui kartu su mokytoju, mokiniai geba išsikelti mokymosi tikslus, 

savarankiškai pasirinkti užduočių atlikimo būdą, susirasti reikiamą informaciją ir priemones, klausti 

ir paprašyti pagalbos, aptarti ir vertinti savo mokymąsi, planuoti ir valdyti laiką. Jie suvokia, 

pripažįsta ir stengiasi spręsti mokymosi problemas. Stebėdami ir apmąstydami asmeninę pažangą, 

geba pateikti jos įrodymus (atskirus darbus, pasiekimų aplankus). Reflektuodami individualią 

mokymosi patirtį, mokiniai padeda mokytojams įvertinti mokymosi gilumą ir tinkamumą. 

Mokiniai skatinami sieti išmoktus dalykus ir asmenines patirtis su nežinomais dalykais 

kuriant prasmingus ryšius. Jie mokomi vizualizuoti ir paaiškinti savo mąstymą, pademonstruoti 

įgūdžius, gebėjimus ir veiklos būdus. Nuolat grįžtant prie jau išmoktų dalykų, mokomasi sieti idėjas, 

suvokti, patikrinti ir perkonstruoti savo supratimą, mąstymą ar veiklos būdą. 

Mokiniai geba ir yra motyvuojami mokytis bendradarbiaujant įvairiomis aplinkybėmis 

įvairios sudėties ir dydžio grupėse bei poromis. Geba viešai išsakyti savo mintis ir išklausyti kitus, 

klausti, diskutuoti, ginti savo nuomonę, paaiškinti požiūrį, drauge analizuoti ir spręsti problemas, 

kurti bendrą supratimą, sprendimus ar darbus. 

Įsivertinimo rekomendacijos: 

1) Mokinių mokymosi stilius nustatyti kiekvienų mokslo metų pradžioje. 

2) Mokytojams paruošti atmintines, kuriomis remdamiesi atpažintų mokinių poreikius ir 

individualizuotų mokymąsi. 

3) Ruošiant diferencijuotą įvairaus sudėtingumo mokomąją medžiagą, užduotis, 

atsiskaitomuosius darbus, namų darbus atsižvelgti į mokinio individualius poreikius.  

4) Pamokose, klasės valandėlėse, neformalaus švietimo užsiėmimuose daugiau dėmesio 

skirti mokėjimo mokytis kompetencijos (kiekvieną mokyti išsikelti realius mokymosi tikslus, 

pasirinkti mokymosi strategijas ir priemones) ir asmeninės kompetencijos (mokyti kryptingai siekti 

tikslų, įvertinti savo jėgas) ugdymui.  

5) Diegti kolegialų grįžtamąjį ryšį, numatant konkrečius svarstytinus klausimus: ugdymo 

personalizavimas, skirtingų užduočių skirtingų gebėjimų mokiniams pateikimas, pagalba mokiniui 

pamokoje.  

6) Efektyviau išnaudoti elektroninio dienyno galimybes teikiant informaciją mokiniams, 

tėvams (globėjams) apie mokinių daromą pažangą, mokymosi organizavimą (pagyrimai, pastabos 

apie pamokas, konsultavimas, namų darbų skyrimas).  

7) Skatinti mokinius lankyti dalyko konsultacijas, kuriose mokymosi sunkumai būtų 

šalinami individualių pokalbių, skiriamų papildomų užduočių metu.  

8) Dažniau individualizuoti  pamokų ir namų darbų užduotis, leisti mokiniams pasirinkti 

atliekamų užduočių kiekį. 

 

III SKYRIUS 

2024 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

5. 2024 m. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos švietimo skyrius iškėlė šiuos 

prioritetus švietimo srityje (2023-09-13 švietimo skyriaus vedėjo įsakymas Nr. ŠV1-199): 

5.1. Mokomųjų dalykų turinio integralumas, ugdant mokinių dalykines ir asmenines 

kompetencijas; 

5.2. Sąlygų ugdytis kiekvienam vaikui, teikiant veiksmingą švietimo pagalbą, sudarymas; 

5.3. Mokinių pasiekimų gerinimas, taikant mokinio (vaiko) pažangos matavimo sistemą. 

6. Atsižvelgdama į iškeltus prioritetus, gimnazija iškėlė 2024 metų veiklos tikslą: sąlygų 

kiekvienam mokiniui gerinti jo asmeninę pažangą, teikiant veiksmingą švietimo pagalbą, sudarymas. 

Tikslo įgyvendinimui skirti 4 uždaviniai: 

6.1. pirmas uždavinys. Padėti skirtingų poreikių ir gabumų mokiniams siekti aukštesnių 

asmeninės pažangos rezultatų;  



8 
 

 

6.2. antras uždavinys. Įtraukti mokinius į veiklas, gerinančias jų mokymosi 

kompetencijas, kurios atitinka jų poreikius ir patirtis; 

6.3. trečias uždavinys. Stiprinti gimnazijos bendruomenės narių bendradarbiavimą 

kuriant įtraukią ir atvirą gimnaziją; 

6.4. ketvirtas uždavinis. Modernizuoti mokomąją bazę pritaikant ją įtraukiajam, 

kultūriniam ir STEAM ugdymui. 

7. Uždavinių įgyvendinimo priemonės. 

7.1. Pirmas uždavinys. Padėti skirtingų poreikių ir gabumų mokiniams siekti aukštesnių 

asmeninės pažangos rezultatų. 

MOKINIŲ PASIEKIMAI IR PAŽANGA 

Laukiamas rezultatas (kokybiniai rodikliai) Nepažangių mokinių pagal mokslo metų 

rezultatus ne daugiau kaip 3. 

Mokslo metų bendras pažangos vidurkis ne 

žemesnis kaip 7,5.  

Pagrindinio ugdymo programą baigia ir 

išsilavinimą įgyja ne mažiau kaip 97% II 

gimnazijos klasių mokinių.  

Vidurinio ugdymo programas baigia ir 

išsilavinimą įgyja 98% gimnazijos IV klasių 

mokinių.  

PUPP įvertinimų vidurkiai ne mažiau 5,5.  

Tarpinius patikrinimus išlaikys ne mažiau 75% 

III klasių mokinių. 

Išlaikytų VBE vidurkis atitiks šalies vidurkius. 

KIEKYBINIAI RODIKLIAI: 

Veikla  Atsakingi asmenys Terminas 

Diagnostiniai patikrinimai I klasės  Administracija Spalis  

PUPP II klasės G.Mikulina Pagal grafiką 

Tarpiniai patikrinimai III klasės  J.Lukjanova Pagal grafiką 

Brandos egzaminai IV klasės J.Lukjanova Pagal grafiką 

Bandomieji patikrinimai  Direktoriaus 

pavaduotojai  

Pagal grafiką 

Asmeninės pažangos rezultatų analizė, neformalus 

vertinimas, įsivertinimas  

Mokytojai 

dalykininkai  

Sausis, birželis 

Teikti psichologinę pagalbą:  

a) vykdyti ne mažiau kaip tris grupines konsultacijas per 

savaitę visų keturių (100 proc.) srautų mokiniams;  

b) vykdyti ne mažiau kaip 10 individualių konsultacijų 

per savaitę visų keturių (100 proc.) srautų mokiniams 

I.Šperling Per metus  

Teikti socialinę pagalbą:  

a) vykdyti ne mažiau kaip vieną grupinę konsultaciją per 

savaitę visų keturių (100 proc.) srautų mokiniams;  

b) vykdyti ne mažiau kaip 10 individualių konsultacijų 

per savaitę visų keturių (100 proc.) srautų mokiniams  

c) vykdyti visų keturių (100 proc.) mokinių srautų 

pamokų lankomumo prevenciją 

I.Uvarova  Per metus  

Teikti pedagoginę pagalbą:  

a) mokymosi spragų, mokymosi sunkumų turintiems 

mokiniams ne mažiau kaip 11 mokomųjų dalykų 

(dalyvaus ne mažiau kaip 50 proc. tokių poreikių 

turinčių mokinių) konsultacijų vykdymas; 

Mokytojai 

dalykininkai  

Sausis-birželis, 

rugsėjis-gruodis 



9 
 

 

Veikla  Atsakingi asmenys Terminas 

b) gerai ir labai gerai besimokantiems mokiniams, 

norintiems pagertinti pažangos rezultatus, konsultacijų 

vykdymas 

Teikti ugdymo karjerai pagalbą:  

a) vykdyti ne mažiau kaip 6 grupines konsultacijas per 

mokslo metus II, IV klasių mokiniams;  

b) vykdyti ne mažiau kaip 5 individualias konsultacijas 

per savaitę visų keturių (100 proc.) srautų mokiniams 

 

V.Gagilaitė 

E.Moroziuk 

Sausis-birželis, 

rugsėjis-gruodis 

Atlikti tyrimus: 

a) mokinių lūkesčių tenkinimas (I-III kl.); 

b) teikiamos mokiniams pagalbos prieinamumas ir 

kokybė (II, III kl.)  

c) streso būsenos prieš egzaminus matavimas (IV kl.) 

d) mokinių saugumas ir patyčių atvejai gimnazijoje  (I 

kl.)  

e) tėvų į(si)traukimas į mokinių ugdymąsi  (I-III kl.) 

f) pedagoginės pagalbos efektyvumas nepažangiems 

mokiniams 

 

I.Šperling, 

V.Baranovskij 

V.Gagilaitė 

I.Uvarova 

Klasių auklėtojai 

Kuruojantys 

direktoriaus 

pavaduotojai  

 

Spalis-lapkritis  

Gegužė   

 

Kovas  

Gruodis  

 

Balandis  

Vasaris, 

rugpjūtis  

7.2. Antras uždavinys. Įtraukti mokinius į veiklas, gerinančias jų mokymosi 

kompetencijas, kurios atitinka jų poreikius ir patirtis. 

MOKINIŲ PATIRTYS IR MOKYMASIS 

Laukiamas rezultatas (kokybiniai rodikliai) Ne mažiau kaip 90 %. mokinių bus įtraukti į 

įvairias veiklas, siejamas su sąmoningo 

mokymosi, atsakomybės ir bendruomeniškumo 

ugdymu, mokinių poreikiais ir polinkiais.  

KIEKYBINIAI RODIKLIAI: 

Veikla  Atsakingi asmenys Terminas 

Vykdyti projektinę veiklą: 

a) dalyvauti miesto TŪM projekte  

b) dalyvauti šalies STEAM projektuose 

c) dalyvauti šalies projekte „Kultūros pasas“ 

b) dalyvauti tarptautiniame projekte ERASMUS+ 

d) inicijuoti ne mažiau kaip 2 gimnazijos ilgalaikius 

projektus  

Mokytojai 

G.Gumauskienė 

N.Prigunova, 

J.Feldman 

N.Račkovskaja  

Mokytojai  

Sausis-birželis, 

rugsėjis-gruodis  

Organizuoti mokinių dalyvavimą olimpiadose, 

varžybose, konkursuose, akcijose 

MG pirmininkai  Pagal švietimo 

skyriaus planus 

Organizuoti ir įvykdyti renginius:  

a) žymių kalendorinių datų minėjimas (Laisvės gynėjų 

diena, Lietuvos Nepriklausomybės diena, Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo diena, Europos diena, LR 

Konstitucijos diena) 
b) tradicinių gimnazijos renginių vedimas () 

pirmasis skambutis; mokytojų diena; I klasių mokinių 

krikštynos; naujametinės šventės; IV klasių mokinių 

šimtadienis; padėkos diena; paskutinis skambutis; sporto 

turnyrai) 

 

Skirti mokytojai 

Pagal gimnazijos 

mėnesio veiklos 

planus 

Organizuoti edukacines išvykas: STEAM, kultūrinis, 

potyriminis ugdymas pagal pateiktus siūlymus  

Mokytojai 

dalykininkai  

Per metus  

Organizuoti ir įykdyti dalykines savaites:  

gamtos mokslų;  
 

MG pirmininkas 

 

Kovas  



10 
 

 

Veikla  Atsakingi asmenys Terminas 

matematikos;  

lietuvių kalbos ir literatūros;  

užsienio kalbų 

MG pirmininkas 

MG pirmininkas 

MG pirmininkas 

Kovas 

Spalis  

Rugsėjis  

7.3. Trečias uždavinys. Stiprinti gimnazijos bendruomenės narių bendradarbiavimą 

kuriant įtraukią ir atvirą gimnaziją. 

LYDERYSTĖ IR VADYBA. BESIMOKANTI BENDRUOMENĖ 

Laukiamas rezultatas (kokybiniai rodikliai) Visi 100% pedagoginės bendruomenės narių 

dalyvaus kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.  

Ne mažiau kaip 35% mokytojų dalinsis gera 

patirtimi, ne mažiau kaip 25% mokytojų 

inicijuos įvairias iniciatyvas.  

Visi 100% mokytojų dalyvaus svarstant 

rengiamus gimnazijos dokumentus.  

KIEKYBINIAI RODIKLIAI: 

Veikla  Atsakingi asmenys Terminas 

Parengti visų (100 proc.) mokomųjų dalykų ilgalaikius 

planus pagal atnaujintas bendrąsias programas  

Visi mokytojai  Rugsėjis  

Kultūrinė edukacinė išvyka mokytojams: istorinis, 

mitologinis, kultūrinis Žemaitijos sostinės paveldas ir jo 

perteikimas ugdymo procese 

Metodinių grupių 

pirmininkai  

Spalis  

Mokymai pedagogams: atnaujintų programų 

įgyvendinimas, specialiųjų poreikių mokinių ugdymas, 

vykdant TŪM pažangos planą, šiolaikinių mokymo 

priemonių panaudojimas ugdomojoje veikloje. Dalyvaus 

100% pedagogų. 

Administracija, 

metodinių grupių 

pirmininkai  

Per metus 

Atviros veiklos: atviros pamokos, konkursai, viktorinos, 

literatūrinės kompozicijos; renginiai, skirti įvairioms 

atmintinoms datoms paminėti 

Mokytojai 

dalykininkai  

Per metus 

Rengiami/koreguojami dokumentai:  

Darbo apmokėjimo tvarkos aprašas 

Ugdymo planas 2024-2025 mokslo metams 

Mokinių taisyklės  

Švietimo pagalbos mokiniui modelio aprašas 

 

V.Gagilaitė, 

A.Garbuziuk 

Darbo grupė 

S.Bondar 

Darbo grupė 

 

Sausis 

Birželis 

Spalis  

Vasaris  

Patiries sklaida: 
įvykdyti ne mažiau kaip 2 patirties sklaidos renginius; 

Metų knyga;  

Atviras pamokas ves ir stebės ne mažiau kaip 50 proc. 

mokytojų 

 

Metodinės tarybos 

nariai 

 

T.Volkova 

Mokytojai   

 

Balandis, 

lapkritis 

Spalis 

Sausis-birželis, 

rugsėjis-gruodis  

Bendradarbiavimas:  

Klaipėdos Universiteto ir Šiaulių STEAM centrai, 

miesto muziejai, bibliotekos, LCC, progimnazijos ir 

gimnazijos, bendrijos „Vedi“, „Lada“, klubas „Mėlynas 

troleibusas“, Klaipėdos saviraiškos centras, Klaipėdos 

jaunimo centro atviros erdvės  

Administracija,  

specialistai, 

mokytojai  

Sausis-birželis, 

rugsėjis-gruodis 

7.4. Ketvirtas uždavinys. Modernizuoti mokomąją bazę pritaikant ją įtraukiajam, 

kultūriniam ir STEAM ugdymui. 

UGDYMOSI APLINKA. FINANSINĖ SITUACIJA 

Laukiamas rezultatas (kokybiniai rodikliai) Užtikrinama saugi ir sveika gimnazijos aplinka, 

100 proc. atitinkanti higienos normas. 



11 
 

 

Tinkamai panaudotos VB ir SB lėšos, skirtos 

mokymo priemonėms ir aplinkos gerinimui 

KIEKYBINIAI RODIKLIAI: 

Veikla Atsakingi asmenys Terminas 

Įsigyti: 

a) vadovėlius pagal atnaujintas programas; 

b) kondicionieriai/vėdinimo įranga kabinetuose pietinėje 

pusėje 

c) įrangą pagal TŪM projekto veiklos planą* 

 

V.Gagilaitė 

 

A.Kučeruk  

A.Garbuziuk 

Pagal išleidimo 

data 

Kovas-balandis  

 

Liepa-gruodis   

Suremontuoti mokyklinius baldus, kabinetus, bendro 

naudojimo patalpas  

A.Kučeruk  Per metus  

Įrengti gamtamokslinę laboratoriją ir STEAM klasę Direktorius 

A.Kučeruk 

Per metus  

Gimnazijos kompiuterinės bazės atnaujinimas   IKT specialistai Nuolat  

Mokytojų aprūpinimas kanceliarinėmis prekėmis, 

mokymo priemonėmis  

A.Kučeruk  

V.Gagilaitė 

Balandis, spalis 

Per metus  

Pritaikyti ugdymo erdvės PUPP, tarpinių patikrinimų, 

brandos egzaminų vykdymui  

Administracija Vasaris, gegužė 

rugsėjis  

TŪM projekto veiklos planas* 

Eil. 

Nr. 

Planuojamos veiklos  Mato 

vnt. 

Vnt. 

sk. 

Mėnuo 

7 8 9 10 12 

1 Būgnų lazdelės  kompl. 2 X X       

2 Marakasai  kompl. 2 X X       

3 Šeikeris  vnt. 2 X X       

4 Bongai  kompl. 2 X X       

5 Mušamieji vamzdžiai  kompl. 1 X X       

6 Putplasčio pjovimo staklės vnt. 1       X   

7 Skrudintuvė vnt. 2       X   

8 Virdulys vnt. 3       X   

9 Kachonas  vnt. 2       X   

10 Konvekcinė krosnelė vnt. 2       X   

11 Elektro-akustinė gitara  vnt. 1       X   

12 Fleitutės  vnt. 30       X   

13 Maisto svėrimo įrenginys vnt. 5       X   

14 Bosinė gitara  vnt. 1       X   

15 Mokytojo stalas vnt. 1       X   

16 Elektrinė vaflinė vnt. 5       X   

17 Virtuvinis kombainas vnt. 2       X   

18 Elektrinė gitara  vnt. 2       X   

19 Ukulelė vnt. 15 X         

23 Kėdė vnt. 31 X         

24 Skaitmeninis pianinas  vnt. 1 X     X   

25 Ugniai atspari cheminių medžiagų spinta  vnt.  1   X       

26 Indaplovė vnt. 2       X   

28 3D spausdintuvas vnt.  1   X X     

29 Biologijos eksperimentų rinkinys 7–12 klasei  kompl. 5     X     

30 Mokinio stalas vnt. 30 X         

31 Rinkinys su maketavimo plokšte „Elektros 

pagrindai“ 7-12 klasei 

kompl. 5       X   



12 
 

 

32 Interaktyvus ekranas su stovu ir prieiga prie 

interneto 

vnt. 1   X       

33 3D klasės įranga, tinkanti darbui su interaktyviu 

turiniu 

vnt. 1   X X     

34 Lazerinės graviravimo staklės (didelės) vnt. 1     X     

35 Robotikos rinkiniai (30 darbo vietų erdvė) rinkinys 1     X     

39 Gamtos mokslų laboratorijos erdvės aprūpinimas 

įranga ir baldais 

rinkinys 1   X X X   

40 Konstruktorių rinkiniai (30 darbo vietų erdvė) rinkinys 1     X     

41 Skaitmeninis dailės kabineto įrengimas rinkinys 1         X 

42 Technologijų kabineto (konstrukcinių dirbtuvių) 

baldai ir įranga su lubiniu elektros privedimu ir 

oro nusiurbimo dalies sprendimu 

rinkinys 1     X X   

43 Fizikos ir chemijos laboratorijos erdvės 

aprūpinimas įranga ir baldais 

rinkinys 1   X X X   

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Plano įgyvendinimą koordinuoja gimnazijos direktoriaus pavaduotojai, įgyvendinimo 

priežiūrą vykdo gimnazijos direktorius.  

9. Apie plano įvykdymą, tarpinius rezultatus informuojami gimnazijos pedagogai, 

nepedagoginiai darbuotojai, savivaldos institucijų nariai, mokiniai ir jų tėvai. Duomenys teikiami ir 

viešinami teisės aktų nustatyta tvarka. 

10. Planas skelbiamas gimnazijos internetinėje svetainėje. Plano renginiai detalizuojami 

ir konkretinami gimnazijos mėnesio veiklos planuose. 

 

_____________________________ 

 

SUDERINTA 

gimnazijos tarybos posėdžio 2024 m. sausio 05 d.  

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. S3-1) 

 


